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حضور شیخ نعیم قاسم در رونمایی کتاب «غنا و موسیقی»

کتاب «غنا و موسیقی؛ سلسله مباحث خارج فقه و پژوهشهای حضرت آیتالله سید علی حسینی خامنهای» با حضور

دبیرکل حزبالله رونمایی شد.

کتاب «غنا و موسیقی؛ سلسله مباحث خارج فقه و پژوهش های حضرت آیت الله سید علی حسینی خامنه ای» با حضور دبیرکل
حزب الله رونمایی شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، به همت نماینده شرعی عام آیت الله خامنه ای در لبنان، دبیرکل حزب الله و با همکاری دفتر حفظ و
نشر آثار آیت الله خامنه ای و حوزه های علمیه لبنان، از کتاب «غنا و موسیقی؛ سلسله مباحث خارج فقه و پژوهش های حضرت

آیت الله سید علی حسینی خامنه ای» رونمایی شد.

شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب الله در سخنرانی خود درباره کتاب، تأکید کرد که این اثر متنی مهم و استثنایی است و گوشه
هایی از شخصیت آیت الله خامنه ای را آشکار می سازد.

وی گفت: با وجود اشتغالات فراوان و پیچیدگی های اداره کشور و امور امت اسلامی، ایشان بر ارائه این دروس اصرار داشتند؛
دروسی که مستلزم پژوهشی ژرف، گسترده و دشوار در طول ۷۶ جلسه بود، با بررسی بیش از ۳۰۰ حدیث، مطالعه دقیق

سندها و صحت آنها، و بازخوانی دیدگاه های فقیهان پیشین در این زمینه.

وی افزود: توجه آیت الله خامنه ای به مبحث غنا و موسیقی بیانگر ویژگی فقه اجتهادی نوآورانه در اندیشه ایشان است. ایشان
احساس کردند که لازم است حدود شرعی و تکلیف الهی مکلّفان در این حوزه روشن شود، زیرا هنر مورد توجه مردم است و بر

آنان تأثیر می گذارد. ما در برابر فقیهی قرار داریم که فقه اسلامی را به شیوه ای خلاق و معاصر عرضه کرده است.

شیخ قاسم ادامه داد: آیت الله خامنه ای که بر مسیر پیامبر و اهل بیت (ع) گام برمی دارد، امروز در تمامی ابعاد زندگی اسلامی
پیش گام است و ما از این سرچشمه زلال بهره می گیریم. هنگامی که می گوئیم آیت الله خامنه ای ولیّ امر و الگوی ماست، در
حقیقت بر اساس فهم اسلامی خود بیعت می کنیم؛ هر انسان حق دارد مسیری را که می خواهد در آن گام نهد، انتخاب کند.
این مسئله هیچ تعارضی با وطن دوستی ندارد؛ وطن دوستی یعنی پایبندی به قرارداد اجتماعی با دیگر شهروندان، نه اینکه همه

به یک شیوه بیندیشند.

وی افزود: ما در حزب الله از رهنمودها و دستورات آیت الله خامنه ای در ترسیم منهج کلی زندگی و مسئولیت دینی خود بهره
می گیریم؛ منهجی که ما را در برابر خداوند مسئولیت پذیر می سازد. پیوند ما با ولی فقیه، پیوندی است بر اساس اسلام،

عقیده، ایمان، عقل و روح؛ و این حق مشروع هر انسان است که مسیر خود را بر اساس این اصول انتخاب کند.

شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: آیت الله خامنه ای پس از امام خمینی (قدس سره) نقش عظیم و گسترده ای در گسترش روحیه
مقاومت در برابر اشغالگری اسرائیل و تلاش برای بازپس گیری زمین و کرامت در منطقه ما ایفا کرده است.

وی در پاسخ به کسانی که حزب الله را به دریافت حمایت از ایران متهم می کنند، گفت: ما به این حمایت ایرانی افتخار می کنیم؛
اگر این حمایت نبود، جنوب لبنان آزاد نمی شد، قیام مسلحانه آغاز نمی شد، این همه فداکاری در برابر چالش اسرائیلی تحقق
نمی یافت و حقیقت اینکه اسرائیل غده ای سرطانی و خطرناک برای بشریت است، در سطح جهانی شناخته نمی شد. ایران به

ما بخشید و هیچ چیز از ما نخواست؛ رابطه با ایران اتهام نیست، بلکه مایه افتخار است.

در این مراسم که در محل مرکز فرهنگی امام خمینی (ویژه ایرانیان مقیم لبنان) و در جوار مرقد شهید سید حسن نصرالله (ره) در
ضاحیه جنوب بیروت برگزار شد، توفیق صمدی کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در لبنان، سیدمحمدرضا مرتضوی، رایزن

فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در لبنان و جمعی از شخصیت های حوزوی، علمی و دینی حضور داشتند.

همچنین حجت الاسلام سید علی حجازی، مدیر حوزه علمیه امام علی (ع)، در این نشست به اختصار درباره دیدگاه آیت الله
خامنه ای نسبت به حوزه علمیه سخن گفت و اشاره کرد که گسترش نیازهای فقهی در دوران معاصر، همزمان با توسعه عرصه
های علمی، ضرورت نوسازی در سازوکار اجتهاد در حوزه ها را مطرح کرده است؛ به ویژه در شرایطی که یک دولت اسلامی
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معاصر وجود دارد که با هر تحول فقهی در سطوح فردی و اجتماعی همراه است.

وی توضیح داد که رهبر انقلاب اسلامی خواستار نوآوری در نظام آموزشی حوزه شده اند، به گونه ای که این آموزش بتواند با
شرایط روزگار هماهنگ باشد، بدون آنکه از اصالت روش های سنتی و علمی حوزه ها کاسته شود؛ بلکه باید استحکام علمی و

عمق لازم برای تربیت نسل هایی از عالمان دین را حفظ کند که قادر به پاسخ گویی به نیازهای عصر جدید باشند.

سید کمیل باقرزاده، مسئول دفتر حفظ و نشر آثار آیت الله خامنه ای در لبنان، اظهار داشت: در میانه نبرد تمدنی که امروز شاهد
آن هستیم، وظیفه ماست که چهره تمدن نوین اسلامی را به بشریتِ تشنهِ جایگزینی انسانی و الهی در برابر تجربه وحشیانه
تمدن غرب معرفی کنیم. این از مهم ترین مسئولیت های حوزه علمیه است، همان گونه که رهبر انقلاب اسلامی در ندای

راهبردی خود به حوزه های علمیه بر آن تأکید فرمودند.

وی افزود: از منظر آیت الله خامنه ای هنر از برجسته ترین عوامل گسترش تمدن هاست؛ زیرا قدرت جذب، تأثیرگذاری، و تثبیت
مفاهیم در ذهن انسان ها را دارد و در زندگی همه اقشار جامعه حضور پررنگی ایفا می کند. از این رو، بر فقیه در مکتب انقلاب
اسلامی واجب است که به این موضوع مهم توجه ویژه داشته باشد و آن را با دقت مورد مطالعه قرار دهد. همین نگاه بود که فقیه
و رهبر انقلاب اسلامی و بنیان گذار تمدن نوین اسلامی را بر آن داشت تا در دروس فقهی خود به بررسی عمیق مسئله غنا و

موسیقی بپردازد.

در ادامه مراسم، از شیخ احمد عبدالله ابوزید العاملی مترجم و محقق کتاب «غنا و موسیقی؛ سلسله مباحث خارج فقه و
پژوهش های حضرت آیت الله سید علی حسینی خامنه ای» تقدیر شد.
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